
Volby do zastupitelstva Olomouckého kraje 

Prezident republiky vyhlásil na dny 20. a 21. září 2024 volby do zastupitelstev krajů a třetiny Senátu 

Parlamentu České republiky rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 147/2024 Sb. 

Voliči v Lutíně a Třebčíně budou volit do Zastupitelstva Olomouckého kraje, volby do 

senátního volebního obvodu č. 66  je čekají v roce 2026. 

  

 
V souladu s  § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů stanovil starosta obce  pro volby do 

Zastupitelstva Olomouckého kraje konané ve dnech 20. a 21. září 2024 minimální počet členů 

okrskových volebních komisí na 6 členů. Toto je stanoveno pro všechny 4 volební okrskové komise 

v obci. 

 

V souladu s § 15 odst. 1 písm. f) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů informuji politické strany, politická 

hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina bude zaregistrována pro volby do Zastupitelstva 

Olomouckého kraje konané ve dnech 20. a 21. září 2024 o počtu a sídlech volebních 

okrsků:                                                        

Volební okrsek  č.1. - Lutín - volební místnost aula ZŠ Lutín, Školní č.p. 80, 783 49  Lutín 

Volební okrsek  č.2. - Lutín - volební místnost aula ZŠ Lutín, Školní č.p. 80, 783 49  Lutín 

Volební okrsek  č.3. - Lutín - volební místnost aula ZŠ Lutín, Školní č.p. 80, 783 49  Lutín 

Volební okrsek  č.4. - Třebčín - volební místnost KSZ Třebčín, Třebčín č.p. 109, 783 42 

 

  

Voličské průkazy 

Voliči s trvalým pobytem v Lutíně a Třebčíně, který nebude moci volit ve svém volebním okrsku, vydá 

Obecní úřad Lutín na jeho žádost voličský průkaz. Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování ve 

volebním okrsku, který patří do územního obvodu Olomouckého kraje. 

Žádost lze podat: 

V listinné podobě doručením nejpozději dne 13. 9. 2024 do 16 hodin na adresu: Obecního úřadu 

Lutín, Školní 203, 783 49 Lutín. Žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče ověření 

podpisu voliče na žádosti či plné moci k převzetí je osvobozeno od správního poplatku, pokud ověření 

provádí obecní úřady) 

• v elektronické podobě žádost zaslaná prostřednictvím datové schránky fyzické osoby. 

Osobně v úředních hodinách nejpozději 18. 9. 2024 do 16 hodin, Obecní úřad Lutín, Školní 203, 

783 49  Lutín 

Předání voličského průkazu: 

https://olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/29_/29243/vyhlaseni-voleb-kraj-senat-2024.cs.pdf


Obecní úřad Lutín voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s 

ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na adresu 

pobytu uvedeného v žádosti. 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 

Tiskopis žádosti o voličský průkaz 

 

 

Okrskové volební komise 

Zákonná lhůta pro delegaci členů volebními stranami uplyne ve středu 21. 8. 2024 v 16:00 hodin. 

Oznámení o svolání 1. zasedání okrskových volebních komisí bude zasláno delegovaným zástupcům 

po 23.8.2024 na e-mailový a poštovní kontakt a současně bude toto oznámení vyvěšeno na úřední 

desce Obecního úřadu Lutín. 

Oznámení se pokládá za doručené dnem vyvěšení na úřední desce. 

Člen okrskové volební komise nesmí být kandidátem do Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

  

1. zasedání okrskových volebních komisí  se bude konat ve středu 28. srpna 
2024 v aule ZŠ Lutín, Školní č.p. 80, Lutín v 16.00 hod., okr. komise č. 1 – 4. 

  

Povinné školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelů k systému zjišťování a zpracování 

výsledků hlasování (délka trvání 2,5 hodiny): 

Obce správního obvodu POÚ Olomouc - úterý 3. září 2024 od 8:00 hodin Pavilon A Výstaviště Flora 

Olomouc, Wolkerova 17, Olomouc (ČSÚ + MMOl) 

Náhradní termín školení (ČSÚ + krajský úřad) - středa 18. září 2024 

od 9:00 hodin, Olomouc, Hynaisova 10, velký zasedací sál 

od 13:00 hodin, Olomouc, Hynaisova 10, velký zasedací sál 

Ministerstva a úřady 

• Informace Ministerstva vnitra 

• Informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

https://mvcr.cz/
https://olkraj.cz/

